

## **Program Adı**

ACİL HEMŐİRELİĐİ; Yüksek Lisans - 2016

## **Tezin Adı**

BİR ÜNİVERSİTE HASTANESİNDE ÇALIŐAN HEMŐİRELERİN TRİYAJ BİLGİSİ

## **Tezi Hazırlayan**

Selda BAL

## **Danışman**

Doç. Dr. Aysel GÜRKAN

## **ÖZET**

**Amaç:** Araştırma Yakın Dođu Üniversitesi Hastanesi'nde çalışan hemőirelerin triyaj bilgilerini belirlemek amacıyla tanımlayıcı olarak yapıldı.

**Gereç ve Yöntem:** Araştırmanın evrenini Yakın Dođu Üniversitesi Hastanesi'nde çalışan hemőireler oluşturdu (165). Örneklemini ise çalışmanın yürütüldüğü sırada doğum, yıllık/mazeret izninde olmayan ve çalışmaya katılmaya gönüllü olan 76 hemőire oluşturdu (katılım oranı %46).

Veriler 10 - 20 Mayıs 2016 tarihleri arasında araőtırmacı tarafından hazırlanan "Anket Formu" aracılıđıyla görüşme yöntemiyle elde edildi. Verilerin deđerlendirilmesinde oran, ortalama (x), standart sapma (SS), Mann Whitney U test ve Kruskall Wallis test kullanıldı.  $P < 0.05$  anlamlılık düzeyinde deđerlendirildi.

**Bulgular:** Hemőirelerin %78.9'u mesleki eğitimleri, %32.9'u mezuniyet sonrası triyaja ilişkin bilgilendirildiklerini ve %55.7'si aldıkları eğitimlerin klinik uygulamalarında yararlı olduğunu düşündüklerini bildirmekle birlikte %67.1'i kurum/birimlerinde triyaja yönelik herhangi bir eğitim uygulanmadığını ve %60.5'i triyaj bilgi ve becerilerini kısmen yeterli/yetersiz bulduklarını bildirmişlerdir. Hemőirelerin toplam 18 soru üzerinden

hesaplanan triyaj bilgi puan ortalaması  $11.14 \pm 3.64$  olarak saptandı. Hemřirelerin cinsiyeti ve meslekte alıřma sũresi aısından triyaj bilgi puanları arasında anlamlı bir fark bulunmazken, ( $p>0.05$ ), mesleki eđitim ve mezuniyet sonrası triyaja iliřkin bilgi alan hemřirelerin triyaj bilgi puan ortalamalarının anlamlı olarak daha yũksek olduđu saptandı ( $p<0.05$ ).

**Sonu:** Arařtırma bulguları hemřirelerin triyaj bilgilerinin orta dũzeyde olduđunu, mesleki ve mezuniyet sonrası eđitimlerin triyaj bilgisini etkilediđini gũstermekte olup, dũzenli ve sũrekli eđitimlerin uygulanması nerilmektedir.

**Anahtar Kelimeler:** Hemřire, triyaj, bilgi.